КОМИТЕТ ПО IЩ,НАМ И ТАРИФАМ
МОСКОВСКОЙ ОБIIАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
а //аэz* J{o zl/-.y'

В соответствии с Федеральным законом от

(о теплоснабжении>>, постановлением Правительства

2,7 .07 .z01t0 ]ф 190-Фз
Российской Федерации

об установлении долгосрочных параметров и тарифов в сфере теплоснабжения

на 2023-2027 дtlя организаций на территории МосковСкой областИ

от 22.|О.20|2J\Ъ 1 075 <<О ценообразовании в сфере теплоснабжения>), постановлением

Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 JS 205з (об особеннОстяХ

индексации реryлируемых цен (тарифов) . 1 декабря 2022 г. по З l декабря 202З

г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации)), прик€вом ФСТ России от 07.06.2013 N9 1б3 (об утверждении регламента

открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифо") и отмене регулирования

тарифов в сфере теплоснабжения>, прик€lзом ФСТ России от 13.06.2013 Jrгs 760-э

<<об утверждении методических указаний по расчету реryлируемых цен (тарифо")

в сфере теплоснабжения>, ПоложениеN{ о Комитете по ценам и тарифам Московской

области, утвержденным постановлением Правительства Московской области

от 01.1 1.201 1 ]ф l З21146 <О формировании Комитета по ценам и тарифам МосковскоЙ

области>>, и на основании решения Правления Комитета пО ценаМ и тарифаМ

Московской области (протоколы заседаний Правления оТ 20.11 .2022 JФ 45):

1. Установить долгосрочные параметры регулирования, определяемые

на долгосрочный период реryлирования при установлении тарифов с использованием

метода индексации установленных тарифов для теплоснабжающих организаций,

на2о23-2027 годы согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования, определяемые

на долгосрочный период регулирования при установлении тарифов с использованием

метода индексации установленных тарифов для теплоснабжающих организаций,

на2О23-2027 годы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность) на 2023-2027 годы

для теплоснабжающих организаций согласно приложению 3 к настоящему

распоряжению. 006565 *

4. Установить тарифы на услуги по передаче тепловой энергии,

теплоносителя на 2023-2о21 годы для теплоснабжающих организаций согласно

приложению 4 к настоящему распоряжению.
5. Признать утратившими силу некоторые распоряжения Комитета

по ценам и тарифам Московской области в соответСтвиИ С приложениеМ 5

к настоящему распоряжению.
6. Настоящее распоряжение подлежит официальному

в газете <<Ежедневные новости. Подмосковье)), р€лзмещению

на сайте Комитета по ценам и тарифам Московской области в

опубликованию
(опубликованию)

правительства Московской области и направлению в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Московской области.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после

дня его первого официального опубликования и применяется к правоотношениям,

возникающим с 1 декабря2022 года.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области

Юдину А.И.

Председатель Комитета по ценам и тарифам

московской области И.С. Щоркина

Интернет-порталэ

Для
документов

];1 lijl(]

] {6].]]

? ]6],]:

] 5:0.15

0(jl 0l 20]n
] ?61,49

] ?50.1з

с ндс.

c0l l] 202]
2 7ц].Is

c01,0l 202l

] 0]4,1l

] 024,1E

.(]l 07 2Il]4
1 ]l1.?9

c0l 0I 2о]]

lil UД]

.1л l:.l02]
tr,].l I2:021 ] ]] l.э

] ]] t,}

]а70.]7

2з70,]7

]&<5.10

] 6?9,б9

2 6]9,1$

с l1,1c.

ccl l;20!) ],97.55

] 197-J5

]9]1,ф

]r]],()

] lNal,1]

l l!5.(1

] 155,62